Asimismo, participará en los seminarios o talleres prácticos organizados en 
el marco de esta formación.

Tercera. Financiación.

1. El presupuesto para financiar todas las actuaciones derivadas del desarrollo del 
presente convenio asciende a un máximo de treinta y dos mil setenta y cinco euros 
(32.075,00 €) para cada una de las dos ediciones objeto del presente convenio, con lo 
que el coste total asciende a sesenta y cuatro mil ciento cincuenta euros (64.150,00 €).

El desglose por anualidades y actuaciones se recoge en el anexo II, en función del 
organismo financiador.

2. El TCu financiará, en cada una de las dos ediciones, la cantidad de cuatro mil 
seiscientos sesenta y ocho euros con noventa y cuatro céntimos (4.668,94 €) de acuerdo 
con el desglose del anexo II, que será ingresada en la cuenta corriente del IEF indicada 
en el punto 6 de esta cláusula.

3. La ASOCEX financiará, en cada una de las dos ediciones, la cantidad de quince 
mil quinientos sesenta y seis euros con seis céntimos (15.566,06 €) de acuerdo con el 
desglose del anexo II, que será ingresada en la cuenta corriente del IEF indicada en el 
punto 6 de esta cláusula.

4. El INAP financiará, con cargo a la partida 33.101.921O.226.06, para cada una de 
las dos ediciones, de conformidad con los compromisos adquiridos en la cláusula 
anterior y de acuerdo con la distribución por anualidades y el desglose que se recoge en 
el anexo II, la cantidad máxima de seis mil doscientos euros (6.200,00 €).

5. El IEF financiará, para cada una de las dos ediciones del curso, la cantidad 
máxima de cinco mil seiscientos cuarenta euros (5.640,00 €), que se imputará al 
capítulo 2 de los presupuestos de gastos de conformidad con la distribución por 
anualidades y el desglose que se recoge en el anexo II, siempre que para ello exista 
crédito adecuado y suficiente. Esta cantidad se abonará mediante el procedimiento